Mehr Infos auf
www.luebeckregatta.de

75

E

LUBECKER f/ REGATTA-VEREIN e.V.

02. und 03. Mai

JACOB CEMENT"
BAUSTOFFE

Gemeinniitzige
Sparkassenstiftung
zu Liibeck




350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021

501
022
023
024
025
026
027
028
029
502
030
031
032
033
034
035
036
037
038
039
040
041

Samstag 02.05.2025
Langstrecke 3000m
Jung
Mad
Mixed
Jung
Mad
Mixed
Jung
Jung
Mad
Mad
Jung
Jung
Mad
Mad
Jung
Jung
Mad
Mad
Jung
Jung
Mad
Mad
1000m
SM A
IMA
JFB
JFB
IMB
SM A
JFB
JFB
SF A
SF A
IMA
IMA
IMB
IMB
SM A
SM A
JEA
JEA
IMA
IMB
SF A
500m
SF 1x A Coastal
Jung
Mad
Jung
Jung
Mad
Mad
Jung
Mad
JM 1x A/B Coastal
Jung
Jung
Jung
Mad
Mad
Mad
Jung
Jung
IMB
JFB
SM A
SF A

4x+
4x+
4x+
4x+
4x+
4x+
2X
2X
2X
2X
2X
2X
2X
2X
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x

1x
1x
1x
1x
1x
2X
2X
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
2X
2X
1x
1x
2+
1x

LG

LG

LG

LG

LG

LG

LG

LG

LG
LG

LG
LG
LG
LG

LG

LG

LG
LG
LG
LG

LG

Lgr Il
Lgrl

Lgr Il
Lgr Il

Lgrl

Lgrl
Lgr Il
Lgrl
Lgr Il

Lgrl
Lgr Il
Lgrl
Lgrl

Lgrl
Lgr Il

Lgrl
Lgr Il

Lgrl
Lgr Il

Lgr Il
Lgr Il

Lgr Il

13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre
12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre
12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre

14 Jahre

14 Jahre

14 Jahre

14 Jahre

13 Jahre

13 Jahre

13 Jahre

13 Jahre
(WP)*
(WP)*
(WP)*
HochschulCup
(WP)*
HochschulCup
(sP)*

11 Jahre

12 Jahre

14 Jahre

14 Jahre

13 u. 14 Jahre

13 u. 14 Jahre

13 Jahre

13 Jahre

14 Jahre

14 Jahre

13 Jahre

13 Jahre

14 Jahre

14 Jahre

11 u. 12 Jahre

12 u. 13 Jahre
500m
500m
500m SP
500m

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266

Sonntag 03.05.2025
1000m
Jung
Mad
Jung
Mad
SMA
SFA
JFB
JFB
IMA
JFA
SMA
JFB
SMA
SMA
IM B
IM B
IMA
IMA
SFA
SFA
MW
SMA
Jung
Jung
Mad
Mad
Jung
Jung
Mad
Mad
JFA
JFA
IMA
IM B
SFA
MM
JFB
JFB
SMA
JFA
IM B
IM B
IMA
IMA
JFA
IMA
SM/F A
JFB
JFB
IM B
IM B
MM
IMA
IM B
IM B
IMA
IMA
JFB
Jung
Jung
Mad
Mad
Jung
Jung
Mad
Mad

4x+
4x+
4x+
4x+

4x+
2x
2x
2x
2x
2x
2x
2x
2x

LG

LG
LG
LG
LG
LG

LG

LG

LG

LG

LG

LG
LG
LG

LG

LG
LG

LG

LG

LG

LG

LG

LG

Lgrl
Lgr Il
Lgrl
Lgrl

Lgrl

Lgrl
Lgr 11l
Lgrl
Lgr 11l
Lgrl
Lgr 11l

Lgrl
Lgr 11l
Lgrl
Lgrl

Lgrl
Lgr Il

Lgrl
Lgrl
Lgr Il
Lgrl
Lgr Il
Lgrl
Lgrl

Lgrl
Lgr Il
Lgrl
Lgr Il

Lgrl
Lgrl
Lgr Il
Lgrl
Lgr Il
Lgrl

13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre
12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre

A-H

14 Jahre
14 Jahre
14 Jahre
14 Jahre
13 Jahre
13 Jahre
13 Jahre
13 Jahre

A-E

A-H

12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre

wp*
wp*
Wp*

Wp*

wp*

SP*

2xWP

wp*
Wp*



042

043
044
045

046
047
048
049
050
051
052
053
054
055
056
057
058
059
060
061
062
063
064
065
066
067
068
069
070
071
072

073
074
075
076
077
503
078
079
080
081
082
083
084
504

085
086
087
088
089
090
091
092
093
094
095
096
097
098
099
100
101
102
103

SM A
Sprintrennen
SM/F A
SFA
SM/F A
1000m
IMB
IMA
SM A
JFB
SM A
JFA
SM A
IMB
IMB
IMA
IMA
SFA
JFA
SFA
SFA
JFB
JFB
IMB
IMA
IMB
IMB
IMA
IMA
SM A
JFB
JFB
SM/F A
500m
Mad
Mad
Jung
Mad
Mad
JF 1x A/B Coastal
Mad
Mad
Mad
Jung
Jung
Jung
Jung
SM 1x A Coastal
1000m
IMB
JFA
JFA
IMB
IMA
JFA
JFB
SFA
SFA
IMA
JFB
SM/F A
SM/F A
IMA
JFA
SM A
SM A
IMB
JFA

1x

4x
8+
8+

2X
2X
1x
1x
1x
1x
1x
1x
2X
2X
1x
2X
2X
1x

4x+
4x
4x
4x
2X
4x
4x
4x+
4x

LG

LG

LG

LG
LG

LG
LG

LG
LG

LG

LG

LG

Lgr Il 500m
HochschulCup
Sprint
Sprint

Lgrl
Lgrl
Lgr Il (Wp)*
(wp)*
Lgrl

WP/SP
Lgrl
Lgr Il
Lgrl
Lgr Il

SP
Lgrl
Lgrl
Lgr Il
Lgrl
Lgr Il
Lgrl
Lgrl
Lgrl
Lgr Il
Lgrl
Lgr Il

(WP)*

Lgrl
Lgr Il

12 u. 13 Jahre
11 u. 12 Jahre
12 Jahre
11 Jahre
12 Jahre

Lgr| 14 Jahre
Lgr Il 14 Jahre
12 u. 13 Jahre
12 u. 13 Jahre
12 Jahre
13 u. 14 Jahre
13 u. 14 Jahre

Lgrl
Lgrl
Lgr Il
Lgrl
Lgrl
Lgrl
Lgrl

Lgrl
Lgrl

(sp)*
HochschulCup

Lgrl
Lgrl
Lgrl
Lgr Il
Lgrl
Lgrl

(WP)*
(WP)*

267
268

269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296

Sprintrennen
SFA
SMA
1000m
JFB
JFB
JFA
JFA
JFA
SFA
JFA
JFB
JIMB
JIMB
SMA
IMA
JIMB
SFA
IMA
IMA
MM
SM/F A
JFA
JIMB
IMA
JFB
SFA
SMA
SMA
Mixed
Mixed
SM/F A

8+
8+

2x LG
2x LG
2x
2x LG
2x LG
8+
8+
8+
2x
Ax+ LG
8+
8+
8+
1x
1x
1x
4-
4x
4x
4x+

Ax+

Sprint
Sprint

Lgrl
Lgr 11l
Lgrl
Lgrl
Lgr 11l

wp*

WP
Lgrl
Lgrl
Lgrl
Lgrl

WP
Lgrl
Lgrl

Lgrl
Lgr Il
A-H

Lgrl
Lgrl
Lgrl
Lgrl
Lgrl WP*
Lgr 11l

13 u. 14 Jahre

12 u. 13 Jahre

WP



1. Allgemeine Angaben

Allgemeine Regatta

Streckenlange: 1000 m

Rennen 22 - 42,73 - 84 sowie 501-504 nur 500 m
Rennen 43 - 45 und 266 - 267 nur 350 m
Startplatze: 5

Rennabstand: 4 min

2. Meldeschluss

Mittwoch, 22. April 2026, 18:00 Uhr

Julian Klussendorff

Tannenredder 84 23627 GroB3 Gronau
Mobil: 0151 5181 7784

Festnetz: 04509 7013943

www.luebeckregatta.de

E-Mail fur Meldungen: meldungen@luebeckregatta.de

E-Mail far Informationen / Fragen: julian@luebeckregatta.de

E-Mail fir Ubernachtungen: uebernachtung@luebeckregatta.de

3. Startverlosung

18 Uhr, siehe unter Il.

4. Regattabeitrage

Meldegelder:

Einer:23€ Zweier:28€ Vierer:33€ Achter: 40€
Meldegelder Juniorinnen/Junioren:

Einer: 16 € Zweier:22€ Vierer: 28€ Achter: 30€
Meldegelder Jungen/Madchen:

Einer: 12€ Zweier: 15€ Vierer:17€

Coastal-Einer: 5€

Far jede deutsche Vereinsmeldung, die weder uber das DRV-Meldesystem noch Uber unser Lubecker
Meldeportal abgegeben wird, berechnen wir einen Aufschlag von 30 %.

Wir bitten ausdriicklich um komplette Zahlung des Rechnungsbetrages per Uberweisung VOR der Regatta.



Wird der mit der Meldung fallige Regattabeitrag erst am Regattawochenende beglichen, so wird ein Zuschlag
von 20% auf Barzahlung erhoben. (gilt nicht fir Nachmeldungen vor Ort).

NEU: Ist das Startgeld eines Vereins nicht vor Beginn der Regatta auf unserem Konto eingegangen und
kann auch nicht mit einem Uberweisungsbeleg nachgewiesen werden, so ist der komplette Verein nicht
startberechtigt.

ErmaBigung des Regattabeitrages um 50 % fur Mitglieder des Lubecker Regattavereins. Die ErmaBigung gilt nur
bei vorheriger Uberweisung in einer Summe pro Mitgliedsverein.

5. Bankverbindung

Sparkasse zu Lubeck

Kontoinhaber: Lubecker Regattaverein e.V.
IBAN: DE32 2305 0101 0005 504972

BIC: NOLADE21SPL

6. zusatzliche Bestimmungen

a) Die mit *) versehenen Rennen werden am Sonntag um Wanderpreise bzw. Sachpreise ausgefahren. Die
Rennen des Samstags gelten hierfur zwingend als Vorrennen bzw. Qualifikationsrennen. Die nicht qualifizierten
oder nur fur Sonntag gemeldeten Boote fahren am Sonntag in weiteren Abteilungen.

b) Nachmeldungen sind bei Zahlung des doppelten Meldegeldes (ohne Rabatt) moglich, jedoch nur zum
Auffullen von Abteilungen.

c) Wenn ein Rennen mit nur einer Meldung ausfallt, darf dieses Boot bis zum Mittwoch vor der Regatta
(29.04.2026) zum einfachen Meldegeld in ein anderes Rennen ummelden, jedoch nur zum aufflllen von
Abteilungen.

d) Kinderjahrgange entsprechen: 11 Jahre = Jhg. 2015/ 12 Jahre = Jhg. 2014/
13 Jahre =Jhg. 2013/ 14 Jahre = Jhg.2012
Achtung: jungere Kinder-Jahrgdnge als in den Rennen ausgeschrieben, sind ausnahmslos nicht startberechtigt.

e) Das Meldeergebnis wird ausschlieBlich auf unserer Internetseite unter www.luebeckregatta.de und dem
DRV-Portal veroffentlicht und nach unseren Maglichkeiten aktualisiert.

f) Bitte meldet euch rechtzeitig vor dem Meldeschluss fur Luftmatratzenquartiere in den Lubecker Turnhallen
an. Ubernachtung € 5,-- pro Person und Nacht. Achtung - gesonderte
Mailadresse: uebernachtung@luebeckregatta.de. Sollte es aus derzeit nicht absehbaren Griinden nur ein

reduziertes Kontingent an Ubernachtungsplatzen geben, werden wir diese anhand der Reiseentfernung der
Vereine vergeben.

Vereine, die sich langfristig andere Ubernachtungsméglichkeiten sichern méchten, kénnen eine Liste der
Jugendherbergen (oder ahnlich) unter info@luebeckregatta.de anfordern.

g) ,Hochschulcup Schleswig-Holstein“

Die in den Hochschulcup-Rennen startenden Athleten mussen aktuelle/immatrikulierte Studierende einer
Hochschule der jeweiligen Stadt sein.

Die Sieger des Hochschulcups werden durch eine Gesamtwertung ermittelt, die aus folgenden Rennen
besteht: 10; 16; 43; 96



Es werden die Platzierungen ausgewertet und bei Gleichstand die Zeiten der einzelnen Laufe addiert.
h) Achter-Gesamtwertungen

Die am Samstag in Rennen 44/45 und 52/57 sowie am Sonntag in Rennen in 267/268 und 274/279 gemeldeten
Mannschaften nehmen an den Achter-Gesamtwertungen teil. Das Sponsoring der Achter-Gesamtwertungen
Ubernimmt die Firma Jacob Cement. Beide Preise sind mit einer Siegpramie verbunden.

An den Gesamtwertungen kann nur teilgenommen werden, wenn alle vier Rennen bestritten werden und
maximal 50% der Ruderer ausgewechselt werden.

Es werden die Platzierungen ausgewertet und bei Gleichstand die Zeiten der einzelnen Laufe addiert.
i) NEU: Coastal - Einlagerennen

Zu den Rennen im Coastal-Einer konnen nur Teilnehmer der LubeckRegatta gemeldet werden, die also auch in
anderen Rennen starten

j) NEU: Vereine, die erstmalig zur LibeckRegatta melden mdchten, werden gebeten uns im Vorfeld zu
kontaktieren. Aufgrund der bereits voll ausgeschopften Kapazitaten unseres Sattelplatzes ist diese Absprache
vor Abgabe der Meldung unbedingt erforderlich. Wir bitten um Verstandnis.

k) Haftungsausschluss und Datenschutz: siehe VII. Verantwortliche.

Mit meiner Meldung erklére ich, dass ich die Regelungen zum Haftungsausschluss und Datenschutz gelesen
habe und sie anerkenne.

7. Verantwortliche
a) Verantwortlicher Ausrichter: Lubecker Regattaverein e.V.
Michael Schwarz, Eric Brand, Julian Klussendorff

b) Haftungsausschluss: Der Ausrichter Ubernimmt keine Haftung fur Personen-, Sach- oder
Vermogensschaden, die den Teilnehmern oder Zuschauern im Zusammenhang mit der LubeckRegatta
entstehen. Dies gilt auch fir Schaden, die durch eingesetzte Helfer verursacht werden.

c) Der Veranstalter ist berechtigt, in Fallen hoherer Gewalt oder aufgrund von besonderen Ereignissen die
Veranstaltung zu verkurzen oder abzusagen. Ein Anspruch auf Ruckzahlung des Startgeldes oder sonstiger
Auslagen besteht nicht.

d) Datenschutzerklarung: Wir nehmen Datenschutz sehr ernst. Die geltende Datenschutzerklarung des
Libecker Regattavereins ist unter www.luebeckregatta.de verdffentlicht.

Jeder Teilnehmer gestattet dem Veranstalter den freien Gebrauch seines Namens und oder seines Bildes in
Presse, Rundfunk und Fernsehen, unserer Internetseite und unserer Facebookseite oder anderen Bereichen,
soweit dies in Verbindung mit der Veranstaltung steht.

Sofern Sie die Meldung flr Dritte durchfuihren, sind Sie verpflichtet, den von lhnen angemeldeten Teilnehmern,
vor dem Start diese Datenschutzerklarung zur Kenntnis zu bringen.



