



LübeckRegatta



Wakenitz - Falkenwiese

02. und 03. Mai

Mehr Infos auf
www.luebeckregatta.de



JACOB CEMENT®
BAUSTOFFE



Gemeinnützige
Sparkassenstiftung
zu Lübeck

Samstag 02.05.2025				Sonntag 03.05.2025			
Langstrecke 3000m				1000m			
350 Jung	4x+	13 u. 14 Jahre		201 Jung	4x+	13 u. 14 Jahre	
351 Mäd	4x+	13 u. 14 Jahre		202 Mäd	4x+	13 u. 14 Jahre	
352 Mixed	4x+	13 u. 14 Jahre		203 Jung	4x+	12 u. 13 Jahre	
353 Jung	4x+	12 u. 13 Jahre		204 Mäd	4x+	12 u. 13 Jahre	
354 Mäd	4x+	12 u. 13 Jahre		205 SM A	2-		WP*
355 Mixed	4x+	12 u. 13 Jahre		206 SF A	2x		WP*
356 Jung	2x	13 u. 14 Jahre		207 JF B	1x	Lgr I	WP*
357 Jung	2x LG	13 u. 14 Jahre		208 JF B	1x	Lgr III	
358 Mäd	2x	13 u. 14 Jahre		209 JM A	2-	LG Lgr I	
359 Mäd	2x LG	13 u. 14 Jahre		210 JF A	2-	Lgr I	
360 Jung	2x	12 u. 13 Jahre		211 SM A	4-		WP*
361 Jung	2x LG	12 u. 13 Jahre		212 JF B	4-	Lgr I	
362 Mäd	2x	12 u. 13 Jahre		213 SM A	1x		
363 Mäd	2x LG	12 u. 13 Jahre		214 SM A	1x	LG	
364 Jung	1x	14 Jahre		215 JM B	2x	LG Lgr I	
365 Jung	1x LG	14 Jahre		216 JM B	2x	LG Lgr III	
366 Mäd	1x	14 Jahre		217 JM A	1x	LG Lgr I	
367 Mäd	1x LG	14 Jahre		218 JM A	1x	LG Lgr III	
368 Jung	1x	13 Jahre		219 SF A	4x	Lgr I	
369 Jung	1x LG	13 Jahre		220 SF A	4x	Lgr III	
370 Mäd	1x	13 Jahre		221 MW	4x	A-H	
371 Mäd	1x LG	13 Jahre		222 SM A	2x		WP*
1000m				223 Jung	1x	14 Jahre	
001 SM A	4-		(WP)*	224 Jung	1x	LG	14 Jahre
002 JM A	1x Lgr III			225 Mäd	1x		14 Jahre
003 JF B	1x LG Lgr I			226 Mäd	1x	LG	14 Jahre
004 JF B	1x LG Lgr III			227 Jung	1x		13 Jahre
005 JM B	1x Lgr III			228 Jung	1x	LG	13 Jahre
006 SM A	2-		(WP)*	229 Mäd	1x		13 Jahre
007 JF B	4-			230 Mäd	1x	LG Lgr I	13 Jahre
008 JF B	2x Lgr I			231 JF A	1x	Lgr III	SP*
009 SF A	2x		(WP)*	232 JF A	1x	LG Lgr I	
010 SF A	2x		HochschulCup	233 JM A	4-	Lgr I	
011 JM A	1x LG Lgr I			234 JM B	4-		
012 JM A	1x LG Lgr III			235 SF A	4-		
013 JM B	2x LG Lgr I			236 MM	8+	A-E	2xWP
014 JM B	2x LG Lgr III			237 JF B	2x	Lgr I	
015 SM A	2x		(WP)*	238 JF B	2x	Lgr III	
016 SM A	2x		HochschulCup	239 SM A	4+		WP*
017 JF A	1x Lgr I		(SP)*	240 JF A	1x	LG Lgr I	WP*
018 JF A	1x LG Lgr III			241 JM B	1x	LG Lgr I	
019 JM A	4- Lgr I			242 JM B	1x	LG Lgr III	
020 JM B	4- Lgr I			243 JM A	2x	Lgr I	
021 SF A	4-			244 JM A	2x	Lgr III	
500m				245 JF A	4-	Lgr I	
501 SF 1x A Coastal	1x			246 JM A	4-	LG Lgr I	
022 Jung	1x	11 Jahre		247 SM/F A	2x		
023 Mäd	1x	12 Jahre		248 JF B	1x	LG Lgr I	
024 Jung	1x Lgr I	14 Jahre		249 JF B	1x	LG Lgr III	
025 Jung	1x Lgr III	14 Jahre		250 JM B	1x	Lgr I	
026 Mäd	2x	13 u. 14 Jahre		251 JM B	1x	Lgr III	
027 Mäd	2x LG	13 u. 14 Jahre		252 MM	4x		
028 Jung	1x	13 Jahre		253 JM A	2-	Lgr I A-H	
029 Mäd	1x	13 Jahre		254 JM B	2-	Lgr I	
502 JM 1x A/B Coastal	1x			255 JM B	2x	Lgr III	
030 Jung	1x LG Lgr I	14 Jahre		256 JM A	2x	LG Lgr I	
031 Jung	1x LG Lgr III	14 Jahre		257 JM A	2x	LG Lgr III	
032 Jung	1x LG	13 Jahre		258 JF B	4x+	Lgr I	
033 Mäd	1x LG	13 Jahre		259 Jung	2x	12 u. 13 Jahre	
034 Mäd	1x Lgr I	14 Jahre		260 Jung	2x	LG	12 u. 13 Jahre
035 Mäd	1x Lgr III	14 Jahre		261 Mäd	2x		12 u. 13 Jahre
036 Jung	2x	11 u. 12 Jahre		262 Mäd	2x	LG	12 u. 13 Jahre
037 Jung	2x LG	12 u. 13 Jahre		263 Jung	2x		13 u. 14 Jahre
038 JM B	1x Lgr III		500m	264 Jung	2x	LG	13 u. 14 Jahre
039 JF B	1x Lgr III		500m	265 Mäd	2x		13 u. 14 Jahre
040 SM A	2+		500m SP	266 Mäd	2x	LG	13 u. 14 Jahre
041 SF A	1x Lgr III		500m				

042	SM A	1x	Lgr III	500m	267	Sprintrennen	8+	Sprint
	Sprintrennen				268	SFA	8+	Sprint
043	SM/F A	4x		HochschulCup		SM A		
044	SF A	8+		Sprint	269	1000m	2x	LG Lgr I
045	SM/F A	8+		Sprint	270	JF B	2x	LG Lgr III
	1000m				271	JF B	2x	Lgr I
046	JM B	4+	Lgr I		272	JF A	2x	LG Lgr I
047	JM A	2-	LG Lgr I		273	JF A	2x	LG Lgr III
048	SM A	1x	LG		274	JF A	8+	WP*
049	JF B	2x	Lgr III	(WP)*	275	SFA	8+	Lgr I
050	SM A	4+		(WP)*	276	JF A	8+	Lgr I
051	JF A	1x	LG Lgr I		277	JF B	2x	Lgr I
052	SM A	8+		WP/SP	278	JM B	4x+	LG Lgr I
053	JM B	1x	LG Lgr I		279	JM B	8+	WP
054	JM B	1x	LG Lgr III		280	SM A	8+	Lgr I
055	JM A	2x	Lgr I		281	JM A	8+	Lgr I
056	JM A	2x	Lgr III		282	JM B	1x	
057	SF A	8+		SP	283	SFA	1x	Lgr I
058	JF A	4-	Lgr I		284	JM A	1x	Lgr III
059	SF A	4x	Lgr I		285	JM A	4-	A-H
060	SF A	4x	Lgr III		286	MM	4x	
061	JF B	1x	Lgr I	(WP)*	287	SM/F A	4x	Lgr I
062	JF B	1x	Lgr III		288	JF A	4x+	Lgr I
063	JM B	1x	Lgr I		289	JM B	4x	Lgr I
064	JM A	2-	Lgr I		290	JM A	2-	Lgr I
065	JM B	2-	Lgr I		291	JF B	2-	
066	JM B	2x	Lgr III		292	SFA	4x	Lgr I
067	JM A	2x	LG Lgr I		293	SM A	4x	Lgr III
068	JM A	2x	LG Lgr III		294	SM A	4x+	13 u. 14 Jahre
069	SM A	1x			295	Mixed	4x+	12 u. 13 Jahre
070	JF B	2x	LG Lgr I		296	Mixed	8+	WP
071	JF B	2x	LG Lgr III			SM/F A		
072	SM/F A	2x						
	500m							
073	Mäd	2x	LG	12 u. 13 Jahre				
074	Mäd	2x		11 u. 12 Jahre				
075	Jung	1x		12 Jahre				
076	Mäd	1x		11 Jahre				
077	Mäd	1x	LG	12 Jahre				
503	JF 1x A/B Coastal	1x						
078	Mäd	1x	LG Lgr I	14 Jahre				
079	Mäd	1x	LG Lgr III	14 Jahre				
080	Mäd	2x		12 u. 13 Jahre				
081	Jung	2x		12 u. 13 Jahre				
082	Jung	1x	LG	12 Jahre				
083	Jung	2x		13 u. 14 Jahre				
084	Jung	2x	LG	13 u. 14 Jahre				
504	SM 1x A Coastal	1x						
	1000m							
085	JM B	2x	Lgr I					
086	JF A	2x	LG Lgr I					
087	JF A	2x	LG Lgr III					
088	JM B	4x+	LG Lgr I					
089	JM A	4-	LG Lgr I					
090	JF A	2-	Lgr I					
091	JF B	2-	Lgr I					
092	SF A	2-						
093	SF A	1x						
094	JM A	1x	Lgr I	(SP)*				
095	JF B	4x+	Lgr I					
096	SM/F A	4x		HochschulCup				
097	SM/F A	4x						
098	JM A	4x	Lgr I					
099	JF A	2x	Lgr I	(WP)*				
100	SM A	4x	Lgr I	(WP)*				
101	SM A	4x	Lgr III					
102	JM B	4x+	Lgr I					
103	JF A	4x	Lgr I					

1. Allgemeine Angaben

Allgemeine Regatta

Streckenlänge: 1000 m

Rennen 22 - 42,73 - 84 sowie 501-504 nur 500 m

Rennen 43 - 45 und 266 - 267 nur 350 m

Startplätze: 5

Rennabstand: 4 min

2. Meldeschluss

Mittwoch, 22. April 2026, 18:00 Uhr

Julian Klüssendorff

Tannenredder 84 23627 Groß Grönau

Mobil: 0151 5181 7784

Festnetz: 04509 7013943

www.luebeckregatta.de

E-Mail für Meldungen: meldungen@luebeckregatta.de

E-Mail für Informationen / Fragen: julian@luebeckregatta.de

E-Mail für Übernachtungen: uebernachtung@luebeckregatta.de

3. Startverlosung

18 Uhr, siehe unter II.

4. Regattabeiträge

Meldegelder:

Einer: 23 € Zweier: 28 € Vierer: 33 € Achter: 40€

Meldegelder Juniorinnen/Junioren:

Einer: 16 € Zweier: 22 € Vierer: 28 € Achter: 30€

Meldegelder Jungen/Mädchen:

Einer: 12 € Zweier: 15 € Vierer: 17 €

Coastal-Einer: 5 €

Für jede deutsche Vereinsmeldung, die weder über das DRV-Meldesystem noch über unser Lübecker Meldeportal abgegeben wird, berechnen wir einen Aufschlag von 30 %.

Wir bitten ausdrücklich um komplette Zahlung des Rechnungsbetrages per Überweisung VOR der Regatta.

Wird der mit der Meldung fällige Regattabebitrag erst am Regattawochenende beglichen, so wird ein Zuschlag von 20% auf Barzahlung erhoben. (gilt nicht für Nachmeldungen vor Ort).

NEU: Ist das Startgeld eines Vereins nicht vor Beginn der Regatta auf unserem Konto eingegangen und kann auch nicht mit einem Überweisungsbeleg nachgewiesen werden, so ist der komplette Verein nicht startberechtigt.

Ermäßigung des Regattabebitrages um 50 % für Mitglieder des Lübecker Regattavereins. Die Ermäßigung gilt nur bei vorheriger Überweisung in einer Summe pro Mitgliedsverein.

5. Bankverbindung

Sparkasse zu Lübeck

Kontoinhaber: Lübecker Regattaverein e.V.

IBAN: DE32 2305 0101 0005 504972

BIC: NOLADE21SPL

6. zusätzliche Bestimmungen

a) Die mit *) versehenen Rennen werden am Sonntag um Wanderpreise bzw. Sachpreise ausgefahren. Die Rennen des Samstags gelten hierfür zwingend als Vorrennen bzw. Qualifikationsrennen. Die nicht qualifizierten oder nur für Sonntag gemeldeten Boote fahren am Sonntag in weiteren Abteilungen.

b) Nachmeldungen sind bei Zahlung des doppelten Meldegeldes (ohne Rabatt) möglich, jedoch nur zum Auffüllen von Abteilungen.

c) Wenn ein Rennen mit nur einer Meldung ausfällt, darf dieses Boot bis zum Mittwoch vor der Regatta (29.04.2026) zum einfachen Meldegeld in ein anderes Rennen ummelden, jedoch nur zum auffüllen von Abteilungen.

d) Kinderjahrgänge entsprechen: 11 Jahre = Jhg. 2015 / 12 Jahre = Jhg. 2014 /

13 Jahre = Jhg. 2013 / 14 Jahre = Jhg. 2012

Achtung: jüngere Kinder-Jahrgänge als in den Rennen ausgeschrieben, sind ausnahmslos nicht startberechtigt.

e) Das Meldeergebnis wird ausschließlich auf unserer Internetseite unter www.luebeckregatta.de und dem DRV-Portal veröffentlicht und nach unseren Möglichkeiten aktualisiert.

f) Bitte meldet euch rechtzeitig vor dem Meldeschluss für Luftmatratzenquartiere in den Lübecker Turnhallen an. Übernachtung € 5,-- pro Person und Nacht. Achtung - gesonderte

Mailadresse: uebernachtung@luebeckregatta.de. Sollte es aus derzeit nicht absehbaren Gründen nur ein reduziertes Kontingent an Übernachtungsplätzen geben, werden wir diese anhand der Reiseentfernung der Vereine vergeben.

Vereine, die sich langfristig andere Übernachtungsmöglichkeiten sichern möchten, können eine Liste der Jugendherbergen (oder ähnlich) unter info@luebeckregatta.de anfordern.

g) „Hochschulcup Schleswig-Holstein“

Die in den Hochschulcup-Rennen startenden Athleten müssen aktuelle/immatrulierte Studierende einer Hochschule der jeweiligen Stadt sein.

Die Sieger des Hochschulcups werden durch eine Gesamtwertung ermittelt, die aus folgenden Rennen besteht: 10; 16; 43; 96

Es werden die Platzierungen ausgewertet und bei Gleichstand die Zeiten der einzelnen Läufe addiert.

h) Achter-Gesamtwertungen

Die am Samstag in Rennen 44/45 und 52/57 sowie am Sonntag in Rennen in 267/268 und 274/279 gemeldeten Mannschaften nehmen an den Achter-Gesamtwertungen teil. Das Sponsoring der Achter-Gesamtwertungen übernimmt die Firma Jacob Cement. Beide Preise sind mit einer Siegprämie verbunden.

An den Gesamtwertungen kann nur teilgenommen werden, wenn alle vier Rennen bestritten werden und maximal 50% der Ruderer ausgewechselt werden.

Es werden die Platzierungen ausgewertet und bei Gleichstand die Zeiten der einzelnen Läufe addiert.

i) **NEU:** Coastal - Einlagerennen

Zu den Rennen im Coastal-Einer können nur Teilnehmer der LübeckRegatta gemeldet werden, die also auch in anderen Rennen starten

j) **NEU:** Vereine, die erstmalig zur LübeckRegatta melden möchten, werden gebeten uns im Vorfeld zu kontaktieren. Aufgrund der bereits voll ausgeschöpften Kapazitäten unseres Sattelplatzes ist diese Absprache vor Abgabe der Meldung unbedingt erforderlich. Wir bitten um Verständnis.

k) Haftungsausschluss und Datenschutz: siehe VII. Verantwortliche.

Mit meiner Meldung erkläre ich, dass ich die Regelungen zum Haftungsausschluss und Datenschutz gelesen habe und sie anerkenne.

7. Verantwortliche

a) Verantwortlicher Ausrichter: Lübecker Regattaverein e.V.

Michael Schwarz, Eric Brand, Julian Klüssendorff

b) Haftungsausschluss: Der Ausrichter übernimmt keine Haftung für Personen-, Sach- oder Vermögensschäden, die den Teilnehmern oder Zuschauern im Zusammenhang mit der LübeckRegatta entstehen. Dies gilt auch für Schäden, die durch eingesetzte Helfer verursacht werden.

c) Der Veranstalter ist berechtigt, in Fällen höherer Gewalt oder aufgrund von besonderen Ereignissen die Veranstaltung zu verkürzen oder abzusagen. Ein Anspruch auf Rückzahlung des Startgeldes oder sonstiger Auslagen besteht nicht.

d) Datenschutzerklärung: Wir nehmen Datenschutz sehr ernst. Die geltende Datenschutzerklärung des Lübecker Regattavereins ist unter www.luebeckregatta.de veröffentlicht.

Jeder Teilnehmer gestattet dem Veranstalter den freien Gebrauch seines Namens und oder seines Bildes in Presse, Rundfunk und Fernsehen, unserer Internetseite und unserer Facebookseite oder anderen Bereichen, soweit dies in Verbindung mit der Veranstaltung steht.

Sofern Sie die Meldung für Dritte durchführen, sind Sie verpflichtet, den von Ihnen angemeldeten Teilnehmern, vor dem Start diese Datenschutzerklärung zur Kenntnis zu bringen.